
                      

              

Página: 1 
 

/ 3 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   21/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 56/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 07/06/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: C2F2B6A9C6E3A2CEE8C08FAEAB4FFD367CEF3DF3 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

56/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

21/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

30/06/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA 
COM USUÁRIOS ILIMITADOS, MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E 
TECNOLÓGICA, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO E 
APERFEIÇOAMENTO, PROVIMENTO DE DATACENTER E SUPORTE TÉCNICO, 
CONFORME PADRÕES DE DESEMPENHO E QUALIDADE OBJETIVAMENTE 
DESCRITOS NOS ANEXOS DESTE EDITAL. 

   

           

                      

  

Participante: BETHA SISTEMASLTDA 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 CONTABILIDADE PÚBLICA - CONTABILIDADE PÚBLICA 6,000 MES 
 

1.178,00 7.068,00 
   

                      

  

2 PLANEJAMENTO - PLANEJAMENTO 6,000 MES 
 

644,38 3.866,28 
   

                      

  

3 COMPRAS E LICITAÇÕES - COMPRAS E LICITAÇÕES 6,000 MES 
 

829,87 4.979,22 
   

                      

  

4 PATRIMÔNIO - PATRIMÔNIO 6,000 MES 
 

432,76 2.596,56 
   

                      

  

5 OBRAS - OBRAS 6,000 MES 
 

432,76 2.596,56 
   

                      

  

6 ALMOXARIFADO - ALMOXARIFADO 6,000 MES 
 

432,76 2.596,56 
   

                      

  

7 MONITOR DE DF-e - MONITOR DE DF-e 6,000 MES 
 

130,00 780,00 
   

                      

  

8 FOLHA DE PAGAMENTO - FOLHA DE PAGAMENTO 6,000 MES 
 

1.129,48 6.776,88 
   

                      

  

9 RECURSOS HUMANOS - RECURSOS HUMANOS 6,000 MES 
 

525,51 3.153,06 
   

                      

  

10 TRIBUTAÇÃO PÚBLICA - TRIBUTAÇÃO PÚBLICA 6,000 MES 
 

1.243,70 7.462,20 
   

                      

  

11 CIDADÃO WEB TRIBUTOS - CIDADÃO WEB TRIBUTOS 6,000 MES 
 

366,00 2.196,00 
   

                      

  

12 NOTA FISCAL ELETRÔNICA - NOTA FISCAL ELETRÔNICA 6,000 MES 
 

682,63 4.095,78 
   

                      

  

13 ESCRITURAÇÃO ELETRÔNICA - ESCRITURAÇÃO ELETRÔNICA 6,000 MES 
 

433,22 2.599,32 
   

                      

  

14 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - PORTAL DA TRANSPARÊNCIA 6,000 UN 
 

509,50 3.057,00 
   

                      

  

15 eSOCIAL - eSOCIAL 6,000 MES 
 

475,00 2.850,00 
   

                      

  

16 TESOURARIA - TESOURARIA 6,000 MES 
 

496,95 2.981,70 
   

                      

  

17 GESTÃO DE DOCUMENTOS E ASSINATURAS - GESTÃO DE DOCUMENTOS E 
ASSINATURAS 

6,000 MES 
 

577,70 3.466,20 
   

                  



               

        

Página: 2 
 

/ 3 
 

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

18 GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 6,000 MES 
 

459,45 2.756,70 
  

               

 

19 SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA USUÁRIOS - 
SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA USUÁRIOS 

1,000 UN 
 

16.381,68 16.381,68 
  

              

               

 

20 ATENDIMENTO TÉCNICO COMPLEMENTAR (POSTERIOR À IMPLANTAÇÃO E 
TREINAMENTO) QUANDO REALIZADO DE FORMA PRESENCIAL (NA SEDE DA 
CONTRATANTE) - ATENDIMENTO TÉCNICO COMPLEMENTAR (POSTERIOR À 
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO) QUANDO REALIZADO DE FORMA 
PRESENCIAL (NA SEDE DA CONTRATANTE) 

150,000 H 
 

174,59 26.188,50 
  

              

               

 

21 ATENDIMENTO TÉCNICO COMPLEMENTAR (POSTERIOR À IMPLANTAÇÃO E 
TREINAMENTO) QUANDO REALIZADO DE FORMA REMOTA (NA SEDE DA 
CONTRATADA) - ATENDIMENTO TÉCNICO COMPLEMENTAR (POSTERIOR À 
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO) QUANDO REALIZADO DE FORMA REMOTA 
(NA SEDE DA CONTRATADA) 

150,000 H 
 

112,03 16.804,50 
  

              

               

 

22 CONTABILIDADE PÚBLICA FMS - CONTABILIDADE PÚBLICA FMS 6,000 MES 
 

438,86 2.633,16 
  

               

 

23 COMPRAS E LICITAÇÕES FMS - COMPRAS E LICITAÇÕES FMS 6,000 MES 
 

300,27 1.801,62 
  

               

 

24 TESOURARIA FMS - TESOURARIA FMS 6,000 MES 
 

80,00 480,00 
  

               

 

25 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FMS - PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FMS 6,000 MES 
 

80,00 480,00 
  

              

               

 

26 GESTÃO DE DOCUMENTOS E ASSINATURAS FMS - GESTÃO DE DOCUMENTOS E 
ASSINATURAS FMS 

6,000 MES 
 

80,00 480,00 
  

              

               

 

27 MONITOR DE DF-e FMS - MONITOR DE DF-e FMS 6,000 MES 
 

80,00 480,00 
  

               

 

28 GESTÃO DE OBRAS FMS - GESTÃO DE OBRAS FMS 6,000 MES 
 

80,00 480,00 
  

               

 

29 PORTAL DE TRANSPARÊNCIA - CÂMARA DE VEREADORES - PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA - CÂMARA DE VEREADORES 

6,000 MES 
 

256,00 1.536,00 
  

              

               

 

30 TESOURARIA - CÂMARA DE VEREADORES - TESOURARIA - CÂMARA DE 
VEREADORES 

6,000 MES 
 

173,93 1.043,58 
  

              

               

 

31 e-SOCIAL - CÂMARA DE VEREADORES - e-SOCIAL - CÂMARA DE VEREADORES 6,000 MES 
 

230,00 1.380,00 
  

              

               

 

32 RECURSOS HUMANOS - CÂMARA DE VEREADORES - RECURSOS HUMANOS - 
CÂMARA DE VEREADORES 

6,000 MES 
 

312,00 1.872,00 
  

              

               

 

33 FOLHA DE PAGAMENTO - CÂMARA DE VEREADORES - FOLHA DE PAGAMENTO - 
CÂMARA DE VEREADORES 

6,000 MES 
 

480,00 2.880,00 
  

              

               

 

34 PATRIMÔNIO PÚBLICO - CÂMARA DE VEREADORES - PATRIMÔNIO PÚBLICO - 
CÂMARA DE VEREADORES 

6,000 MES 
 

299,32 1.795,92 
  

              

               

 

35 CONTABILIDADE PÚBLICA - CÂMARA DE VEREADORES - CONTABILIDADE 
PÚBLICA - CÂMARA DE VEREADORES 

6,000 MES 
 

412,00 2.472,00 
  

              

               

 

36 COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - CÂMARA DE VEREADORES DE UNIÃO DO 
OESTE - COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - CÂMARA DE VEREADORES DE 
UNIÃO DO OESTE 

6,000 MES 
 

350,00 2.100,00 
  

              

               

 

37 MONITOR DE NOTAS FISCAIS - CÂMARA DE VEREADORES - MONITOR DE NOTAS 
FISCAIS - CÂMARA DE VEREADORES 

6,000 MES 
 

80,00 480,00 
  

              

               

 

38 PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO - CÂMARA DE VEREADORES - PORTAL DO 
SERVIDOR PÚBLICO - CÂMARA DE VEREADORES 

6,000 MES 
 

127,33 763,98 
  

              

               

 

39 GESTÃO DE DOCUMENTOS E ASSINATURAS - CÂMARA DE VEREADORES - 
GESTÃO DE DOCUMENTOS E ASSINATURAS - CÂMARA DE VEREADORES 

6,000 MES 
 

202,20 1.213,20 
  

              

               

 

40 SERVIÇO DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA OS USUÁRIOS - 
CÂMARA DE VEREADORES - SERVIÇO DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E 
TREINAMENTO PARA OS USUÁRIOS - CÂMARA DE VEREADORES 

1,000 UN 
 

5.000,00 5.000,00 
  

              

               

 

41 ATENDIMENTO TÉCNICO COMPLEMENTAR (POSTERIOR À IMPLANTAÇÃO E 
TREINAMENTO) QUANDO REALIZADO DE FORMA PRESENCIAL (NA SEDE DA 
CONTRATANTE) - CÂMARA DE  

5,000 H 
 

174,59 872,95 
  

              



                            

                

Página: 3 
 

/ 3 
  

                            

      

VEREADORES - ATENDIMENTO TÉCNICO COMPLEMENTAR (POSTERIOR À 
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO) QUANDO REALIZADO DE FORMA 
PRESENCIAL (NA SEDE DA CONTRATANTE) - CÂMARA DE VEREADORES 

                    

                            

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                            

  

42 ATENDIMENTO TÉCNICO COMPLEMENTAR (POSTERIOR À IMPLANTAÇÃO E 
TREINAMENTO) QUANDO REALIZADO DE FORMA REMOTA (NA SEDE DA 
CONTRADA) - CÂMARA  DE VEREADORES - ATENDIMENTO TÉCNICO 
COMPLEMENTAR (POSTERIOR À IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO) QUANDO 
REALIZADO DE FORMA REMOTA (NA SEDE DA CONTRADA) - CÂMARA  DE 
VEREADORES 

15,000 H 
 

112,03 1.680,45 
    

                          

                            

         

Total do Participante: 
          

         

157.177,56 
   

                     

                            

          

Total Geral: 
         

          

157.177,56 
  

                     

                            

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                            

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                            

         

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E 
VICE 

 

02.001.04.122.0401.2032.3.1.90.00.00 R$ 130.952,70 
    

     

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 
 

11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 6.920,46 
     

 

MANUT. DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 
 

01.001.01.031.0101.2030.3.3.90.00.00 R$ 25.393,38 
 

     

                            

             

   

União do Oeste,  
 

30/06/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


